
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand på hotellrum

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kenneth Möller, X-stads brandförsvar.

UPPLYSNING OM BRANDEN
Hotell WW fick kl 04:35 den xxxx-xx-xx larm från rum 450 om förvarning till brand,
sekunden senare inkommer larmet som brand i rum 450. Larmet kvitteras av
receptionspersonalen samtidigt som en av väktarna springer upp till rummet och knackar
på. Han har även nyckar till rummet. När vakten kommer in i rummet har hotellgästerna
släckt den pågående branden på TV:n. Rummet vädras ut och gästerna får ett annat rum
för natten. När rummet vädras ut kommer lite rök ut i korridoren och ger förvarning i
detektor nr: 0915
Ingen person kom till skada, tack vare ett snabbt ingripande från personal och de boende.
Larmet återställdes och  någon vidarekoppling till brandförsvaret ägde aldrig rum.

BYGGNADEN
Hotell WW är en 7 våningsbyggnad och uppförd i stenmaterial, verksamheten är hotell.
Bottenvåning innehåller restauranger samt lobby från våning l tr och uppåt är det hotell.
För närvarande pågår ombyggnad av vissa våningsplan samt påbyggnad av ytterligare ett
våningsplan, vilket ger totalt 8 våningar. Hotellet har fyra utrymningsvägar från varje
plan. Brandcellsgränser fungerar väl, det finns även ett systematiskt brandskyddsarbete
som uppfyller de krav som föreskrivs i "lag om skydd mot olyckor". Larmöverföring från
hotellet till SOS är fungerande, men hotellet har uppvisat att de finns en organisation på
hotellet som medger att brandförsvaret accepterar sk. Larmfördröjning, vilket innebär att
personalen på hotellet själva tar hand om larmet innan det kopplas vidare till SOS. I detta
fall har organisationen fungerat på ett korrekt sätt.

UNDERSÖKNINGEN
Vid undersökningen konstaterades att två hotellgäster befunnit sig i rummet, dessa har
tänt två värmeljus som placerats direkt på bordet samt ett på tv-apparaten,. Inget av ljusen
var placerat på något underlag som skyddar mot brand. Gästerna somnar ifrån ljusen
brinnande. Det ljus som stod på tv:n blev så varmt att plasten på tv skalet antändes och
brand uppstod.
Någon tvekan att ljuset orsakat branden finns inte. Den yyyy-yy-yy (en dag senare) 
kommer Securitas och kontrollerar anläggningens funktion.

SPRIDNINGSRISK
Vid en brand av detta slag finns stor risk att brandförloppet blir så hastigt att möjligheten
att utrymma kan äventyras. I det fall branden fått en större omfattning hade den med stor
sannolikhet kunnat sprida sig till övrig inredning. Brandbelastningen i rummet var
tillräckligt hög för att ge en fullt utvecklad rumsbrand.

SAMMANFATTNING
Personalens agerande tillsammans med gästens uppvaknande var faktorer som gjorde att
denna brand slutade som ett allvarligt tillbud




